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Republika e Kosoyds
Republika Kosova- Kosova Cum huriyeti

Komuna e Prizren it
OpStina Prizren - Prizren BelediDrejtoria p6r Urbaniz€

Nr: 04-351/02-11503

Dt. 03.02.2025

Prizren

mdhe Planifikim HapEsinor

VENDIM
(pir Leje NdErrimore)

Objekti - sht6pi p6r mbrojtjen e femij0ve

"Arhiko .ING ,, Sh.p.K.

vesl

DRI,JTORATI PiiR URBANIZiiN,T ANE PLANIFIKIM HAPiiSINOR, ME K6TKES6N EDreilotis pErPun6 dhe Mirqenie sociare ne baze te n.nit :ulin.;u 1 plkat 1 .7, l. ii. arr" n""it salineja I pika 1.1 neni 14 arinea 1. piku rr nenin 15 arin"u r pitu 1.r , neni 18 e lidhur me dhenenin. 19' n1$ z 
1e 

Ligjit per nd€rtim nr.04/L-r10, si dhe'nenit zi te iigriipJr'nrurrnti,-,
Hap6sinor nr.04lL-r74 te dt.31.07.2013 ,si dhe konform nenit 14,15,16,17,rg dhe r9 te UdhdzimitAdminisrrativ nr. 0612017 dt.23.os.2or7 , si dhe konform nenit 25 t€ 

-R."gutto.", 
n..o itiozz pe,Taksa Komunale nr. 00li00r r -99275 rc datds 30 qershor 2022. nenit g5 te L;giir per VetqeverisjenLokale dhe ltnenit44.46,47,48 si dhe nenit r25 te I-.p.p.a nr. oslo:r-a,. zl.&.i6lo',-,","]i"r,

d€rtimore i lEshohet:K eno Le

Emri: un6s dhe Mirdqenie SocialeDrejtoria e P

Adresa: cn c quajtur " Bajram (s11 ,.NE lagj

Telefoni: Emaili:

IO ektit

IO ektuesit

Emri i

Emri i

Ad resa: indjes " All/13- Prishtin6" B.Diellit Z.L

Emaili:

Me kete vendim , aplikuesit p€r rejend€rtimore Drejtoria e pun€s dhe Mireqenie Sociale i lejohetnd€rtimi i objektit- shtipi p6r mb.roj tjen e fbmijove ne ,"ndin e quajtur " ["j;;C;;; " 
"engastren kadastra le P-7181306g_l lO4g_12 ZoiaKadastra le prizren.
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lTeleloni:

I

l



Pdr pundt nd€rtimore n6 vijim

Adresa: ZKPrizrenl

Zonat (t)

Kadastrale
ndErtimit gjendet ne Zondn

Kadastrale Prizren6

Objekti - sht€pi per mbrojtjen e lemij€ve me
etazhitet P+0 dhe B+P+l do te ndeftohet ne
parceldn kadastrale nr.P-71 8 t 3068- l 104g_ I 2
7 .K.Prizren me siperfaqe S= i 567 m, sipas
kopjes se planit.

sipdrf'aqe bruto e objektit 6sht6 S=599.19m,
sip€rfbqe neto e objektit eshte S=590.05m,.

Lokacioni i

Lloji i nderti

Nd0rtimi i ri
pozuar:

Rindertim tr Ri tim n
mit te pro

tegoria e ndertimeve te propozuara:Ka

Kate oria I n Kate oria II

n kerkesa ndryshimin e destinimit? PonA perlihi

propozuar: objektit - zona ZSHpPerdorimi i

- Lirohet nga Taksa Komunale

Te vendosd tabelen inlbrmuese n€ vendnd€rtim me informatat e meposhtme
- Inlormata mbi Lejen Nddrtimore
- Informatat mbi pro jektuesin

- lnformata mbi kontraktuesin
- Prezantimi gafik i dukjes sd nddrtimit

Me kBtE vendim, poseduesit td lejes nddrtimore Drejtoria e Punds dhe Mir€qenie Sociale i lejohet
nd6rtimi i objektit -sht6pi p6r mbrojtjen e lemijbve .

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6sht6 i obliguar q€:

' Te filloje me punet ndErtimore brenda nj€ (1) viti nga data e dh€nies s6 k6saj leje
ndertimore.N€ rast se nuk filrohet me ndE.tim brenda ketij afati atehere .rni re beh",
k€rkesa per vazhdim t€ lejes nd€rtimore brenda aratit te vlefishmeriseris6 s6 lejes
ndefiimore:

GPS Koordinatat:

I
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I
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- Td nethoj vend ndCrtimin (punishten)

TC siguroj€ qd kontratkuesi n6 vendndetim posedon dokumentet e meposhtme:
- NjO kopje td k0saj leje nddrtimore;

Ne kopje e t€ gjitha dokumenteve te ndertimit qejanE nEnshkruar ose vulosur si t€
"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me t6 gjitha faza p6r nevoja t6 realizimit t6 nddrtimit;
Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve te ndertimit dhe pajisjeve me
k€rkesat rregullative, dhe me dokumentet e apro!,uara td nd€rtimit;

Librin dhe ditarin nd.rtimor, qe duhet te p.rmbajn. regjist€r td ho esishem ditor te t6
gjitha puneve nd€rtimore, p6rfshir6 t6 dh6na te rhk.ru* dh" skematike, q6
dokumentojnd: datdn, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera n€ materialet ose punet
ndErtimore;

P€rshkrim td problemeve t6 hasura gjat6 ndErtimit dhe inspektimit dhe mdnyrdn se si
jan0 zgiidhur si dhe;

TE dordzoj njoftim insektoratit t€ organit Kompetent per fiuimin e nddrtimit sd paku
shtate (7) dit6 para fillimit t€ pun€ve ndertimore;

re 
1]oftoj 

organin kompetent p€r td kryer inspeklimet sig kErkohet me rigj, dhe akte
nEnligjore. KEto inspektime nuk e lirojn€ aplikuesin p6r ieje nd6rtimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar pErgjegj6s p€r sigurimin e isnpektimeve adekuate
dhe mikdqyrje ditore te puneve nddrtimore;

Td njoftoj organin kompetent per ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor te miratuar
nga, proejktuesi. Poseduesi i Lejes Nd€rtimore duhe! tE njolroje 0rganin kompetent per te
gjitha ndryshimet ne dokumentacionin nddrtimor t€ miratuara nga projektuesi perveq ne
rast kur:

o Ndrysimet nuk jan€ nd kundErshtin me Kushtet Nd€rtimore, Kodin dhe
regu lloret teknike nd luqi:

o Ndryshimet nE dimensionet e pjeseve te jashtme te ndertimit nuk tej karojnd Zyo
dhe zero presje nj€ (0,1) met0r por qe nuk tejkalojne vij€n nd€rtimore;

o Ndryshimet nE organizimin e brendshdm jan6 n6 harmoni me Kushtet
Nd€rtimore, Kodin dhe megulloret teknike n6 fuqi;

Te aplikojE per certifikate td pErdorimit pas pdrfundimit ie pun€ve nd€rtimore, nd pajtim
me Ligjin dhe aktet ndnligjore.

Drejtoria e pun6s dh
leshimin e lejes nddrimore per

Arsyetim

e Mir€qenie Sociale ka kdrkuar nga organi kompetent
ob ekti n - sht€Di r mbro itien e fbmii6ve.

DUPH



Pas shqyrtimit te k.rkesds dhe dokumentacionit , si dhe bazuar ne Ligiin per Ndeftim Nr.04/L-r r0' Ligjin Nr' 02rL-28 re procedures Adri;i.;;i;;-h;ispozitar 
Eera re lisiir ne tuqi, u

ffi"JxH:*',.: l',r:l:il::l1fl"t' 
k"h;;;;;;;;"ji*i"'" 

on," reshimin . L1j.;-Nr;e;i;",..
Kjo Leje Nddrimore bazohet ne shqynimin e provave:

- Njoftim p6r plotdsim te dokumentacionit
- P6lqiminga,,KEDS_i,,.
- Pelqimi nga Kom.,,Hidroregjioni Jugor,,.
- Pdlqimi nga Telekomi i Kosovds _ pTK_ja.
- vertetimi nga sektori i menagiimit td m[eturinave-Drejtoria e Shdrbimeve pubtike.- P6lqimi nga Kompania Rajonale e Ujitjes-..Radoniqi _Dukagiini,,Sh.A.
- P6lqim nga Agjencioni Menaxhimit Emerglent.
- Vendim _ Leja Mjedisore
- Pdlqimin nga DSHp-sektori i komunikacionit.
- Tri kopje te projekit kryesor.

, 
Udh6zirni juridik: pala e pakellCur 

13 
kete aktvendim, p€rmes k6saj Drejtorie meankesd mund t'i drejtohet Ministriseie Mjedisit dhe p;;i;[mit Hapesinore dhe

I:Iyy!*lo, brenda afati prej 30 ditesh duk. llosu.i;;;;; dita e marrjes n€ dorezimte kdtij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Bashkdpun€tor profesional :

'\.--.- L---

Altrdita Mormorina, inxhi. dip. ark.
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